ДОГОВОР  №
                     об образовании на обучение по программе
                        профессиональной переподготовки

 г. Москва			                                                         «__» _______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 041268 (срок действия – бессрочно), выдана департаментом образования и науки города Москвы, в лице  директора Полонянкина  Александра  Ивановича, действующего на основании   Устава, с одной  стороны,  и гражданин (ка) РФ ______________________________________________________________________, именуемый (ая)  в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,   заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального  образования «Центр подготовки управляющих» - Исполнитель обязуется предоставить Слушателю образовательную услугу по обучению по  дополнительной профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки «Единая программа подготовки арбитражных управляющих» (далее – программа), согласно условий настоящего договора, в соответствии с учебным планом, а Слушатель обязуется оплатить указанную образовательную услугу.
1.2.	Обучение Слушателя  будет осуществляться  по заочной форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения (ДОТ и ЭО)[footnoteRef:2]. [2: Под электронным обучением понимается организация образовательной деятельности с применением содержащейся в базах данных и используемой при реализации образовательных программ информации и обеспечивающих ее обработку информационных технологий, технических средств, а также информационно-телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по линиям связи указанной информации, взаимодействие обучающихся ипедагогических работников. Под дистанционными образовательными технологиями понимаются образовательные технологии, реализуемые в основном с применением информационно-телекоммуникационныхсетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников.]

1.3.	 Трудоемкость обучения составляет 572 академических часов в соответствии с учебным планом Программы.
1.4. Содержание дополнительной профессиональной программы определяется образовательной программой, разработанной и утвержденной Обществом с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих».
1.5. Календарный учебный график определяется Слушателем самостоятельно исходя из уровня базовой образовательной подготовки, общей физиологической возможности освоения программы и согласовывается с Исполнителем. Календарный учебный график ограничивается сроком, определенным в условиях реализации программы.
1.6. После освоения Слушателем образовательной  программы и успешного  прохождения  итоговой  аттестации ему (им)  выдается  диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права Слушателя:
2.1.1. Получить качественные услуги по обучению  в соответствии с программой, указанной в разделе 1 настоящего договора.
2.1.2. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”. Слушатель также вправе:
2.1.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.1.2.2. Обращаться к  Исполнителю  по вопросам, касающимся образовательного процесса, в том числе за консультацией к преподавателям.
2.1.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.1.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.1.2.5. Получать доступ к учебно-методическим материалам в личном кабинете официального сайта в течение срока действия настоящего Договора.

2.2. Слушатель обязан:
2.2.1. Оплатить услуги  в размере и в сроки, установленные Договором.
2.2.2. До начала обучения представить необходимые документы для зачисления Слушателя в Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих» для обучения по дополнительной профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки, указанной в разделе 1 настоящего договора,  согласно установленным законодательством РФ, локальными нормативными актами  Общества  с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих»,    условиям приема в качестве Слушателя.
2.2.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, выполнять требования учебного плана программы, осваивать предоставленный учебный и учебно-методический материал.
2.2.4. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.2.5. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих».
2.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, и локальных нормативных актов Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих»
       2.2.7.  Не осуществлять запись, не распространять (публиковать, размещать на Интернет-сайтах, копировать, передавать или перепродавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях предоставляемую Исполнителем Слушателю информацию и материалы в рамках настоящего договора, создавать на ее основе информационные продукты с целью извлечения коммерческой прибыли, а также использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного пользования.
       2.2.8.  Не передавать третьим лицам и обеспечивать конфиденциальность паролей доступа к личному кабинету в закрытом разделе Сайта и в специальное ПО, используемое для организации Исполнителем услуг по настоящему договору. Информировать Исполнителя о несанкционированном доступе к Сайту с использованием своего логина, пароля, иных данных.

      2.3. Исполнитель обязан:
       2.3.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством РФ,  Уставом, локальными нормативными актами  Исполнителя условия приема в качестве Слушателя   в Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих» для обучения по дополнительной профессиональной программе – программе профессиональной переподготовки, указанной в разделе 1 настоящего договора.
2.3.2. Довести до  Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и в объемах, которые предусмотрены Законом РФ “О защите прав потребителей” и Федеральным законом “Об образовании в Российской Федерации”. По просьбе Слушателя сообщать информацию, относящуюся к оказываемым услугам.
2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных  услуг, предусмотренных настоящим договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планоми другими локальными нормативными актами Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих».
2.3.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.3.5. Принимать от Слушателя  плату за образовательные услуги.
2.3.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Права Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих»:
2.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной  и итоговой аттестаций Слушателя.
2.4.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг  за весь  период обучения Слушателя составляет  28000 (двадцать восемь тысяч) рублей, НДС не облагается (в соответствии с п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации). Увеличение и уменьшение  стоимости  образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
3.2. Оплата производится в следующем порядке: 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей Слушатель оплачивает после подписания Договора – не позднее трёх рабочих дней и оставшуюся сумму в размере 14000 (Четырнадцать тысяч) Слушатель обязуется внести до __________ 202_ года.
3.3. Оплата обучения осуществляется безналичным порядком путем перечисления  на расчетный счет Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих», указанным в разделе 8.1 настоящего договора.
 При перечислении денежных средств на расчетный счет  в платежном поручении указывается номер и дата заключения договора, а также  фамилия, имя и отчество Слушателя.

          4.РАСТОРЖЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке, в случаях предусмотренных настоящим договором, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих» в случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Слушателя,  в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае расторжения договора по инициативе Слушателя, Слушателю возвращаются денежные средства за вычетом фактически произведенных Обществом с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих» расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.  Денежные средства возвращаются Слушателю не позднее 30 (Тридцати)  дней с момента расторжения Договора и представления Слушателем соответствующего заявления.
4.5. Настоящий Договор расторгается досрочно по другим основаниям, указанным в законодательстве РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. Исполнитель несет ответственность за обеспечение учебного процесса в течение всего срока обучения слушателя.
5.3. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Слушателя -  несвоевременная оплата, отказ от оплаты, невыполнение учебного плана в установленные сроки Исполнитель вправе отчислить Слушателя с удержанием всех ранее внесенных сумм за обучение.
5.4. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Споры по настоящему договору подлежат разрешению в судебном порядке.
7.2. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в  Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих»  на обучение по образовательной программе, указанной в разделе 1  настоящего договора, до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя.
7.4. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети “Интернет” на дату заключения настоящего договора.
7.5. С Уставом Общества с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих», лицензией на осуществление образовательной деятельности,  образовательной программой, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности  Слушателей, со всей необходимой информацией и условиях предоставления Исполнителем образовательных услуг (включая стоимость и условия приобретения услуг) ознакомлен (-а).
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.№273 «Об образовании в Российской Федерации» программы дополнительного профессионального образования не подлежат государственной аккредитации.

8.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

8.1. Исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью Дополнительного профессионального образования «Центр подготовки управляющих»: Юридический адрес: 107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, строение 1, этаж 4, кабинет 400. Почтовый адрес: 107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, строение 1, этаж 4, кабинет 400
ИНН/КПП 7707444878/770701001
ОГРН 1207700403536
Р/С 40702810738000212620
К/С30101810400000000225
БИК 044525225 ПАО СБЕРБАНК
Тел.: +7(495)197 78 33;  +7(993)222 37 67
E-mail: info@uchpartner.ru

«Исполнитель»:    _______________                      _________________
	(подпись)  		                   (расшифровка  подписи)

8.2. Слушатель:
Тел.: 8 ХХХ ХХХ ХХ ХХ
E-mail: @
«Слушатель»:    _______________                      _________________